Your technology partner for cost-effective machining

UNIQ” - FTTEAD \
IANAF Yo7 /02—




2 25624 | Hydro Chuck UNIQ

H?flm' MEZE L 72
TETY 1> - UNIQ® CHUCK

FBFEDONA QT T TS AT HIE TN L RS [HCED Ty 7 DIHRE RIS AL ELET,

WX D EOCUIEISAE 2 TEE I U £ T, FiREh 2 i /N BRI B FEAENZRELER I Y — VB2 RV — T4
A7V T INT LEPMIRINC IS SN DI ER[EF W7 T TEET 7N TIN—=T N N7 D%

T, ZAUTED  AE Y PILVATRTDRARLS%HR S 28T DEFHRTOD T OF vy 7O R\ ODMRAES 41 E 9 Hydro
THEEAHIMFRIIER S0 e e R M E KBS E T, DReaM Chuck 4.5°13thod 7 52 72 251 & Ll LT, Klis7s

2 8=V YRS BRTE L7 7" e e A2 I L 7GR D & 53 A T RE T

DESIGN DESIGN DESIGN
oD
AWARD vesion || AWARD vesion NPAWARD

e
FHA Y ORE
HM«@@@%

TRFTTAY




£S04 | Hydro Chuck UNIQ 3

FFA RS

Bt UL EE -y B 1]

T NRO RO IR OWIM: % 925 JEERILIUSNT S

T B720ICFEMTHRNT L 7271 — AR I KIRO T

BODrI TR

- IO RTOEAEYE - 7V —7

— I35 —HIEDY AT DI DA P2 DADE
— fFEORHT ] L OIS
— I T R o

BB~ —%2
- HBE R KOTSRS A5

PRI 2 R AR AR T OB R azfiL7-%im HODI 7073 | BESWH~—%>7
- SATLREORER LR E DN 1 - JBRBIOTHEUCKT 2R ROmH - V7R OEY Y TEIAMEIZL. 77 7 %
- LHOZENH D I - AR M ARRIC X DI E DN TV ASE POfFOMNIF VI ZIRK 70 % BT 52
- LTHONGEPFIZZELET CEAIEDBESICHEDE L,
- PRt Z 5/ NRICE 2 Tl aAL - EEAHRER X O R AR R
- Frw IRy T BRI

X749 FLET
- EBAREYZ RIS R 9

- THIHIRB) ZIH L £ 9



252> %" | Hydro Chuck UNIQ

UNIQ® Mill Chuck, HA

Tl 1R T B R AR A
DIN 69893-1 IZHEHLL 72> v >

da
d3

Iy # /l'
ik G Mz ik T {EFIRIL
HSK-A [Nm]
dq dy d3 lq Iy I3 Ig
63 60 260 500 650 370 100 352 M5 22 MHC-HSK-A063-06-065-1-0-A 31270591
63 80 280 500 650 370 100 352 M6 47 MHC-HSK-A063-08-065-1-0-A 31270593
63 10,0 30,0 500 750 410 100 452 M8x1 85 MHC-HSK-A063-10-075-1-0-A 31270595
63 120 320 525 750 460 10,0 452 MB8x1 130 MHC-HSK-A063-12-075-1-0-A 31229418
63 140 340 525 750 460 10,0 452 M8x1 240 MHC-HSK-A063-14-075-1-0-A 31374670 TR
63 160 380 525 790 490 100 492 MB8x1 350 MHC-HSK-A063-16-079-1-0-A 31270598
63 180 380 525 790 490 100 492 MB8x1 430 MHC-HSK-A063-18-079-1-0-A 31374671
63 200 380 525 790 510 100 492 M8xI 520 MHC-HSK-A063-20-079-1-0-A 31229438
63 250 480 570 950 570 100 450 M10x1 700 MHC-HSK-A063-25-095-1-0-A 31396170
63 320 585 625 1100 610 100 566 MI10x1 900 MHC-HSK-A063-32-110-1-0-A 31396171
100 60 260 500 730 370 100 402 M5 22 MHC-HSK-A100-06-073-1-0-A 31345192
100 80 280 500 730 370 100 402 Me 47 MHC-HSK-A100-08-073-1-0-A 31345193
100 10,0 30,0 500 830 410 100 502 M8x1 85 MHC-HSK-A100-10-083-1-0-A 31345194
100 120 320 525 830 460 100 50,2 MB8x1 130 MHC-HSK-A100-12-083-1-0-A 31345195
100 140 340 525 830 460 100 50,2 MB8x1 240 MHC-HSK-A100-14-083-1-0-A 31345196 TR
100 160 380 525 870 490 100 542 MB8x1 350 MHC-HSK-A100-16-087-1-0-A 31345197
100 180 380 525 870 490 100 542 MB8x1 430 MHC-HSK-A100-18-087-1-0-A 31345198
100 200 380 525 870 510 100 542 M8x1 520 MHC-HSK-A100-20-087-1-0-A 31345199
100 250 560 700 950 570 100 622 MI0Ox1 700 MHC-HSK-A100-25-095-1-0-A 31345200
100 320 600 750 1000 610 100 672 MIOx1 900 MHC-HSK-A100-32-100-1-0-A 31345201

* HAEREILY,

FENAOL Y FBRUT =5 Y b Fa—TRMELTED A, HEBHVEDEIEE,

RS ES L A

JHi&: DIN1835 74+ —2 A,DIN6535 74 —24 HA O 77y MBOMELM G v
DITHEPLL 727 —)v, 5 XN DIN1835 74 —24 B.E X0 DIN6535 74— 24
HB.HE ©77v M%HT 22 v ZICHEILL 7o —VICEEE, BX U7 7 v 7 TEED
MNA) =7 %M T 2 HAEALET, 770 7RG v 7 A 2h6ICiG ST
WET,

AAHEPH: RSTEAOMNE /=T b Fa—T %L,

FHA > DIN1835 74 —24 A X0 DIN 6535 74 —2 HA ICHERLL 7275 v b
WOy Yy 2T 2L mmo TEFGEAENEDRonET,
£X2.5xD (i A50mm) [l L3 um,

09> FHBER RIS v 7 (B, HEY) 2 MR L7 & RO BET 25
ABBYET, EICEbE TSN ML,

Bl 7 — 2 M ROIBER S SEHGINET, 7=V hFa—7 a—F¥ v
T 7V TREMIINT 720D NAY =7 (fi/NAY =7 % T 2 L R EE DM
OUBHREERDH D ) 1X, 772 AT A=Y BLIOHEEBRO AT I %5
LTS, EIPHEAIETEHAIIGU T2 E T,

NT Y AGNE: I 25,000 min-1 © G 2.5,

FEFRIRDL: B A YA HUZFa i, HUZr-a 250 R



UNIQ® Mill Chuck, HA

Tl 1R T B R AR A
ISO 7388-1 74 —2 AD/AF IZHEHLL 7o> v v

=
|
]
d2
d3

22> >4 | Hydro Chuck UNIQ 5

- SR
ik bz fl:h HXES AR
SK [Nm]
di  dy dz  ds |y I, I3 ly
40 6,0 26,0 420 - 500 37,0 10,0 27,1 22 MHC-SK040-06-050-3-0-A 31345212
40 8,0 280 420 - 50,0 37,0 10,0 27,1 47 MHC-SK040-08-050-3-0-A 31345213
40 10,0 300 420 - 50,0 41,0 10,0 27,1 M8x1 85 MHC-SK040-10-050-3-0-A 31345214
40 12,0 320 490 - 50,0 46,0 10,0 27,1 M10x1 130 MHC-SK040-12-050-3-0-A 31345215
40 140 340 490 - 50,0 46,0 10,0 27,1 M10x1 240 MHC-SK040-14-050-3-0-A 31374686 L AT
40 16,0 380 490 - 645 490 10,0 41,6 M12x1 350 MHC-SK040-16-065-3-0-A 31345216
40 180 380 490 - 645 49,0 10,0 41,6 M12x1 430 MHC-SK040-18-065-3-0-A 31374687
40 200 380 490 - 64,5 51,0 10,0 41,6 M16x1 520 MHC-SK040-20-065-3-0-A 31345217
40 250 48,0 570 495 1100 57,0 10,0 653 M10x1 700 MHC-SK040-25-110-3-0-A 31396178
40 320 585 625 495 1150 61,0 10,0 655 M12x1 900 MHC-SK040-32-115-3-0-A 31396179

*HRLIENLY,

FERNADOL Y FBIT =5V b Fa—TRMELTED £ A, HEBHOEDEIEE,

~HEIEMmMEAL T,

JHi&: DIN1835 74+ —2 A,DIN6535 74 —24 HA O 77y MBOME MGy v
DITHEPLL 727 — )V, 5 XN DIN1835 74 —24 B.E X0 DIN6535 74— 24
HB.HE ©77v M%EHT 52 v ZICHEILL 7o —VICEEE, BX U7 7 v 7 TEED
MNA) =7 %M T 2 HAEALET, 770 7RG v 7 A 2h6ICiG ST
WET,

AAHEPH: RSTEAOMNE /=T b Fa—T %L,

FHA > DIN1835 74 —24 A X0 DIN 6535 74 —2 HA ICHERLL 7275 v b
WOy Yy 2T 2L mmo TEFGEAENEDRonET,
£X2.5xD (i A50mm) [l L3 um,

09> FHHERL RIS v 7 (B, HEY) 2 MR L7 & RO BET 25
ABBYET, FIEICAbE TSN ML 5,

Bl 7 — 2 M RO IBER S SHHGINET, 7=V hFa—7 a—F¥ vy
T 7V TREMIINT 720D NAY =7 (fi/NAY =7 2 3 2 L R EE DM
OUBHREERDH D ) 1X, 772 AT A=Y BLIOHEEBRO AT I %5
LTS, EIPHEAIETEHAIIGU TRV E T,

NT Y AGNE: I 25,000 min-1 ¢ G 2.5,

TEFFRIRDL: FA YA HUZFa i, HUZr-a 250 R



6 252> %" | Hydro Chuck UNIQ

UNIQ® Mill Chuck, HA

5 1R T B RS
ISO 7388-2 jZz\ JD/JF (JIS B 6339) IZHEHLL 7:BT> v 7

d
d2
d3

dg

<

dq
dz
d3

Sk 1274 {LAk HXES TEERTL
BT [Nm]
ah ook ook | od | I e ly
30™ 6,0 26,0 46,0 - 54,0 37,0 10,0 29 22 MHC-BT030-06-054-1-0-A 31280342
30" 8,0 28,0 46,0 - 54,0 37,0 10,0 29 47 MHC-BT030-08-054-1-0-A 31280343
30" 10,0 30,0 50,0 46,0 54,0 41,0 10,0 23,5 M8xi1 85 MHC-BT030-10-054-1-0-A 31280344
30* 12,0 32,0 50,0 46,0 54,0 46,0 10,0 23,5 M10x1 130 MHC-BT030-12-054-1-0-A 31280345 I TTEE
30" 14,0 38,0 52,0 46,0 54,0 46,0 10,0 21,0 M10x1 240 MHC-BT030-14-054-1-0-A 31374678
30" 16,0 38,0 55,0 46,0 69,0 49,0 10,0 38,5 M12x1 350 MHC-BT030-16-069-1-0-A 31280346
30 18,0 38,0 55,0 46,0 69,0 49,0 10,0 36,0 M12x1 430 MHC-BT030-18-069-1-0-A 31374679
30" 20,0 38,0 58,0 46,0 69,0 51,0 10,0 38,5 M12x1 520 MHC-BT030-20-069-1-0-A 31280347
40 6,0 26,0 420 - 58,0 37,0 10,0 27,2 22 MHC-BT040-06-058-3-0-A 31345236
40 8,0 28,0 420 - 58,0 37,0 10,0 27,2 47 MHC-BT040-08-058-3-0-A 31345237
40 10,0 30,0 420 - 58,0 41,0 10,0 27,2 M8x1 85 MHC-BT040-10-058-3-0-A 31345238
40 12,0 32,0 49,0 - 58,0 46,0 10,0 27,2 M10x1 130 MHC-BT040-12-058-3-0-A 31345239
40 14,0 34,0 49,0 - 58,0 46,0 10,0 27,2 M10x1 240 MHC-BT040-14-058-3-0-A 31396154 FIFATEE
40 16,0 38,0 49,0 - 72,5 49,0 10,0 41,7 M12x1 350 MHC-BT040-16-073-3-0-A 31345240
40 18,0 38,0 49,0 - 72,5 49,0 10,0 41,7 M12x1 430 MHC-BT040-18-073-3-0-A 31396155
40 20,0 38,0 49,0 - 72,5 51,0 10,0 41,7 Miex1 520 MHC-BT040-20-073-3-0-A 31345241
40 25,0 48,0 57,0 - 1000 57,0 10,0 446 M16x1 700 MHC-BT040-25-100-3-0-A 31396156
40 32,0 58,5 62,0 - 1050 61,0 10,0 50,0 Mi16x1 900 MHC-BT040-32-105-3-0-A 31396157

e 2
HFYL v A =TT == A X1 ID/IF AN =Y ay TIHERTE A,

HEYSHOL > F BRI —F 2 b Fa—T7BAELTHED FtA. gk ahE I,

A EMmEAL T,

Fili&: DIN1835 74 —2 A.DIN6535 74 —24 HA D75y MEOMEGIfES v~
ZITHERLL 72 — )L 5 XX DIN1835 74 —2 B.E X0 DIN6535 74— 24
HB.HE ©7 7y MB%EG T2 v ZIHEHLL 727 — VICIEEE, B X O 7 7TEED
HiEANA) =7 HE S RS L ET, 77 7RIES v 7 R7Eh6ICHRG ST
WET,

AHIPH: RIPFEAOMNE /=T b Fa—T %L,

FHA > DIN1835 74 —24 A £X0 DIN 6535 74 —2 HA ICHEJLL 7275 v b
BT v 72T 2 L RE o THGMEAEEMEP BN E T,

R £2.5xD (7 K50mm) [ E3 um,

27 7 HHMERIL 7> v > 7 (B HEE) Z i1 L7235 & SR 3 238
HDHYET, FRICAOE TRBEICTHE SN ML EE,

el 7=y M3 ROEE R oSN ET, 7—Fv =7 a—F¥yY
T DT TREREINT DI DfENAY =7 (/A =7 %4 2 L FEEDMEZ
ONBAEELHD £T) 1E, 77 2PV AT A=Y BLIOHIEESR DO AT I 25
LTS, REFEAIZTEEIIEL TRV T,
NG ANWE: I 25,000 min-1 © G 2.5,

FEFRIRIL: B A A, BE - 20 [



UNIQ® Mill Chuck, HA

5 1R T B RS
ISO 7388-2 jZz\ JD/JF (JIS B 6339) IZHEHLL 7:BT> v 7

22> >4 | Hydro Chuck UNIQ 7

dq
da
d3

Sk 1274 {LAk HEXHES TEERIRTL
BT-FC [Nm]
ah ook ook | od | I e ly
30 6,0 26,0 46,0 - 53,0 37,0 10,0 29,0 22 MHC-JD-FC030-06-53-1-0-A 31571493
30 8,0 28,0 46,0 - 53,0 37,0 10,0 29,0 47 MHC-JD-FC030-08-53-1-0-A 31571494
30 10,0 30,0 50,0 46,0 53,0 41,0 10,0 23,5 M8xi1 85 MHC-JD-FC030-10-53-1-0-A 31571495
30 12,0 32,0 50,0 46,0 53,0 46,0 10,0 23,5 M10x1 130 MHC-JD-FC030-12-53-1-0-A 31571496
30 14,0 38,0 52,0 46,0 53,0 46,0 10,0 23,5 M10x1 240 MHC-JD-FC030-14-53-1-0-A 31571497 (B
30 16,0 38,0 55,0 46,0 68,0 49,0 10,0 38,5 M12x1 350 MHC-JD-FC030-16-68-1-0-A 31571498
30 18,0 38,0 55,0 46,0 68,0 49,0 10,0 38,5 M12x1 430 MHC-JD-FC030-18-68-1-0-A 31571499
30 20,0 38,0 58,0 46,0 68,0 51,0 10,0 38,5 M12x1 520 MHC-JD-FC030-20-68-1-0-A 31571540

*IFRRENLY,

HEMNHOL Y FEXITI =52 b Fa—TRBNELTED £ A, FlEBHONEDEIREL,

A EMmEAL T,

Fili&: DIN1835 74 —2 A.DIN6535 74 —24 HA D75y MEOMEGIfES v~
ZITHERLL 72 — )L 5 XX DIN1835 74 —2 B.E X0 DIN6535 74— 24
HB.HE ©7 7y MB%EG T2 v ZIHEHLL 727 — VICIEEE, B X O 7 7TEED
MR =7 % T 25 AL E T, 77V 7RIS v 7R FEh6ICEE ST
WET,

AHIPH: RIPFEAOMNE /=T b Fa—T %L,

FHA > DIN1835 74 —24 A £X0 DIN 6535 74 —2 HA ICHEJLL 7275 v b
BT v 72T 2 L E o THG ML AEEMEP BN E T,

R £2.5xD (7 K50mm) [ E3 um,

27 7 HHMERIL 72> v > 7 (B HEE) Z i L 7235 & RS 3 238

HDHYET, FRICAOE TRBEICHE SN ML EE,

el 7=y M3 RO EE R o fE SN ET, 7—Fv =7 a—F¥yY

T DT TREREINT DI DAY =7 (/A — 7 %4 2 L EEDMEZ
ONSHHENEDH D )13, 77V ART A=Y BIOHIEERO ATV %25
LT Z, BEFPEEAIITEHAIEU TG T,
NG ANWE: I 25,000 min-1 © G 2.5,

FERIRIIL : B4 AL T i A& 2 AR



8 252> %" | Hydro Chuck UNIQ

UNIQ® Mill Chuck, HA

Tl 15 T B R AR A
ASME B5.50-1994 (Z#EJLL 72> v 7 TCAT

d
d
d3

-l
Sk G 127 Ak HEXHES TEERIL
CAT [Nm]
dh ook | oo | I I "
40 6,0 26,0 42,0 50,0 37,0 10,0 271 M5 22 MHC-CAT040-06-050-3-0-A 31345224
40 8,0 28,0 420 50,0 37,0 10,0 271 M6 47 MHC-CAT040-08-050-3-0-A 31345225
40 10,0 30,0 420 50,0 41,0 10,0 27,1 M8x1 85 MHC-CAT040-10-050-3-0-A 31345226
40 12,0 32,0 49,0 50,0 46,0 10,0 27,1 M10x1 130 MHC-CAT040-12-050-3-0-A 31345227 I TTEE
40 14,0 32,0 49,0 50,0 46,0 10,0 27,1 M10x1 240 MHC-CAT040-14-050-3-0-A 31374694
40 16,0 38,0 49,0 645 490 10,0 41,6 M12x1 350 MHC-CAT040-16-065-3-0-A 31345228
40 18,0 38,0 49,0 645 49,0 10,0 41,6 M12x1 430 MHC-CAT040-18-065-3-0-A 31374695
40 20,0 38,0 49,0 64,5 51,0 10,0 41,6 M16x1 520 MHC-CAT040-20-065-3-0-A 31345229

*FRREMLV Y,

RN HOL Y FBEXT I =5 b Fa—TRMBLTED £A. HEBHOVEDEIZEL,

SHEIEmMmEAL T,

SEEIEmmA R T,

J&: DIN1835 74 —2 A.DIN6535 74 —24 HA © 75y MO MY v
JIZHEPLL 7227 —)v, B XN DIN1835 74 —24 B.E X0 DIN6535 74 —24
HB.HE D77y MiliaHE T2 vV ZITHERLL 727 —)VICIERE B XY 70 T1ERED
Fi A =7 %M T 25 AL E T, 77V 7RG v 7 A Zh6ICHE ST
WET,

FHAHIDH: REFPERATE, 7 =T F2—T %L,

FH¥A > DIN1835 74 —24 A XU DIN 6535 74 —24 HA ICHEHLL 7275 b
oMy v 7 2T 5L IREO THEMEEENEIEONET,

£ &2.5xD (- K50mm) [ L3 um,

77V THHMERIL 72 v > 7 (B HEW) 2L 72856 RS LT 235

BBV ET, HiGIcEbE Ui SN L2 5E,

Wit 7 =7 3P RO EHE D SIS ET, /=T bFa—7 2= ¥y

T 7V TREMIINT 720D NAY =7 (fi/NAY =7 2 T 2 L R EE M
OUBHREERDH D ) 1X, 772 AT A=Y BLOWEEBRO AT I %5
LT, BREIHBEAIZTERIIGC T TET,

NT Y AGE: I 25,000 min-1 © G 2.5,

FEFFIRDL: FA YA HUZF-a i, HUZr-a 23 R



22> >4 | Hydro Chuck UNIQ 9

ws

UNIQ® DReaM Chuck, 4.5°

Tl 1 D T B4 S AR AE 1+
DIN 69893-1 IZHEHLL 72> v >

it
————
L
o]

dy

d3

~Hk G Mo * fhk &S TEERIL
HSK-A [Nm]
oo o T Iy I ly
63 6,0 21,0 27,0 80,0 37,0 10,0 489 M5 18 MHC-HSK-A063-06-080-1-0-A 31270515
63 6,0 21,0 270 1200 37,0 10,0 489 M5 18 MHC-HSK-A063-06-120-1-0-A 31441122
63 6,0 21,0 27,0 1600 37,0 10,0 489 M5 18 MHC-HSK-A063-06-160-1-0-A 31499983
63 8,0 21,0 27,0 80,0 37,0 10,0 489 M6 35 MHC-HSK-A063-08-080-1-0-A 31270525
63 8,0 21,0 270 1200 37,0 10,0 48,9 M6 35 MHC-HSK-A063-08-120-1-0-A 31441123
63 8,0 21,0 270 1600 37,0 10,0 489 M8x1 35 MHC-HSK-A063-08-160-1-0-A 31499984
63 10,0 24,0 32,0 85,0 41,0 10,0 53,7 M8x1 60 MHC-HSK-A063-10-085-1-0-A 31270550
63 10,0 24,0 320 1200 41,0 10,0 61,6  M8x1 60 MHC-HSK-A063-10-120-1-0-A 31441124
63 10,0 24,0 320 1600 41,0 10,0 61,6 MS8x1 60 MHC-HSK-A063-10-160-1-0-A 31499985
63 120 240 320 900 460 100 586 MI10x1 90  MHC-HSK-A063-12-090-1-0-A 31229439
63 12,0 24,0 320 1200 46,0 10,0 61,6 M10x1 90 MHC-HSK-A063-12-120-1-0-A 31441125
63 12,0 24,0 320 1600 46,0 10,0 61,6 M10x1 90 MHC-HSK-A063-12-160-1-0-A 31499986
63 14,0 27,0 34,0 90,0 46,0 10,0 57,2 M10x1 130 MHC-HSK-A063-14-090-1-0-A 31375071
63 14,0 27,0 340 1200 46,0 10,0 56,2 M10x1 130 MHC-HSK-A063-14-120-1-0-A 31441126
R RE

63 14,0 27,0 340 160,0 46,0 10,0 56,2 M10x1 130 MHC-HSK-A063-14-160-1-0-A 31499987
63 16,0 27,0 34,0 950 49,0 10,0 63,1 M12x1 200 MHC-HSK-A063-16-095-1-0-A 31270555
63 16,0 27,0 340 1200 49,0 10,0 56,2 M12x1 200 MHC-HSK-A063-16-120-1-0-A 31441127
63 16,0 27,0 340 1600 49,0 10,0 56,2 M12x1 200 MHC-HSK-A063-16-160-1-0-A 31499988
63 18,0 33,0 42,0 95,0 49,0 10,0 63,0 M12x1 250 MHC-HSK-A063-18-095-1-0-A 31375072
63 180 330 420 1200 490 100 689 Mi2x1 250  MHC-HSK-A063-18-120-1-0-A 31441128
63 18,0 33,0 420 1600 49,0 10,0 68,9 M12x1 250 MHC-HSK-A063-18-160-1-0-A 31499989
63 20,0 33,0 420 1000 51,0 10,0 68,9 M1i6x1 330 MHC-HSK-A063-20-100-1-0-A 31229440
63 20,0 33,0 420 1200 51,0 10,0 68,9 M16x1 330 MHC-HSK-A063-20-120-1-0-A 31441129
63 20,0 33,0 420 1600 51,0 10,0 68,9 M16x1 330 MHC-HSK-A063-20-160-1-0-A 31500040
63 25,0 440 525 1150 57,0 10,0 85,4 M16x1 500 MHC-HSK-A063-25-115-1-0-A 31396186
63 250 440 52,5 1600 57,0 10,0 854 Mi6x1 500 MHC-HSK-A063-25-160-1-0-A 31504685
63 320 440 525 1200 61,0 10,0 90,1 Miex1 650 MHC-HSK-A063-32-120-1-0-A 31396187

63 320 440 525 1600 61,0 100 90,1 M1i6x1 650 MHC-HSK-A063-32-160-1-0-A 31504687




10 252> %" | Hydro Chuck UNIQ

UNIQ® DReaM Chuck, 4.5° | #li/7 10 THE IFHEEBERER | DIN 69893-1 THELL 722 v 7

Sk G trz* A% 5 TEFEIR DL
HSK-A [Nm]
dq dy ds I B I3 I

100 60 210 270 850 370 100 387 M5 18 MHC-HSK-A100-06-085-1-0-A 31344789
100 60 210 270 1200 370 100 489 M5 18 MHC-HSK-A100-06-120-1-0-A 31496256
100 60 210 270 1600 370 100 489 M5 18 MHC-HSK-A100-06-160-1-0-A 31500057
100 80 210 270 850 370 100 387 M6 35 MHC-HSK-A100-08-085-1-0-A 31344860
100 80 210 270 1200 370 100 489 Ms 35 MHC-HSK-A100-08-120-1-0-A 31496257
100 80 210 270 1600 370 100 489 Ms 35 MHC-HSK-A100-08-160-1-0-A 31500058
100 100 240 320 900 410 100 537 M8xI 60 MHC-HSK-A100-10-090-1-0-A 31344862
100 100 240 320 1200 410 100 61,6 M8xI 60 MHC-HSK-A100-10-120-1-0-A 31496258
100 100 240 320 1600 410 100 61,6 M8xI 60 MHC-HSK-A100-10-160-1-0-A 31500059
100 120 240 320 950 460 100 586 M10x1 90 MHC-HSK-A100-12-095-1-0-A 31344863
100 120 240 320 1200 460 100 61,6 MI10ox1 90 MHC-HSK-A100-12-120-1-0-A 31496259
100 120 240 320 1600 460 100 61,6 MI10Ox1 90 MHC-HSK-A100-12-160-1-0-A 31500060
100 140 270 340 950 460 100 572 M10x1 130 MHC-HSK-A100-14-095-1-0-A 31344864 T —
100 140 270 340 1200 460 100 562 M10x1 130 MHC-HSK-A100-14-120-1-0-A 31496300
100 140 270 340 1600 460 100 562 M10x1 130 MHC-HSK-A100-14-160-1-0-A 31500061
100 160 270 340 1000 490 100 63,1 M12x1 200 MHC-HSK-A100-16-100-1-0-A 31344865
100 16,0 27,0 340 1200 49,0 10,0 56,2 M12X1 200 MHC-HSK-A100-16-120-1-0-A 31496301
100 160 270 340 160,0 490 100 562 M12x1 200 MHC-HSK-A100-16-160-1-0-A 31500062
100 180 330 420 1000 490 100 630 Mi2x1 250 MHC-HSK-A100-18-100-1-0-A 31344866
100 180 330 420 1200 490 100 689 MI12X1 250 MHC-HSK-A100-18-120-1-0-A 31496302
100 180 330 420 160,0 490 100 689 M1i2x1 250 MHC-HSK-A100-18-160-1-0-A 31500063
100 200 330 420 1050 51,0 100 689 Miexl 330 MHC-HSK-A100-20-105-1-0-A 31344867
100 200 330 420 1200 510 100 689 M16X1 330 MHC-HSK-A100-20-120-1-0-A 31496303
100 200 330 420 1600 51,0 100 689 Miexl 330 MHC-HSK-A100-20-160-1-0-A 31500064
100 250 440 530 1150 57,0 100 807 Miexl 500 MHC-HSK-A100-25-115-1-0-A 31344868
100 250 440 530 1600 57,0 100 886 Mi6xl 500 MHC-HSK-A100-25-160-1-0-A 31505294
100 320 440 530 1200 61,0 100 846 M16x1 650 MHC-HSK-A100-32-120-1-0-A 31344869
100 320 440 530 1600 61,0 100 933 M16x1 650 MHC-HSK-A100-32-160-1-0-A 31505295

* HEIREIL,

HEINHOL Y FBXU Y =5 Y b Fa—TRNBLTED A AIEBHVAEDEIZE,

~SHEEMmMEAL T,

JHi&: DIN1835 74+ —2 A,DIN6535 74 —24 HA O 77y MBOMELM G v
JIWZHEPLL 72— B XU DIN1835 74 —24 B.E XU DIN6535 74 —2A
HB.HE ©77v M%HT 22 v ZICHEILL 7o —VICEEE, BX U7 7 v 7 TEED
MNA) =7 %M T 2 HAEALET, 770 7RG v 7 A 2h6ICiG ST
WET,

AAHEPH: RSTEAOMNE /=T b Fa—T %L,

FHA > DIN1835 74 —24 A X0 DIN 6535 74 —2 HA ICHERLL 7275 v b
WOy Yy 2T 2L mmo TEFGEAENEDRonET,
£X2.5xD (i A50mm) [l L3 um,

25V FHHMERL 72[fE S v > 7 (B HER) 2 L 734 RS DS LT 285
BBV ET, HiEIcEbE Ui SN L2 5E,

Wit 7 =7 3P RO EHE D SIS ET, /=T bFa—7 a—F¥y)
T 7V TREMIINT 720D NAY =7 (fi/NAY =7 % T 2 L R EE DM
DRBWREER D E9) 13, 77 P  ZARTPR—2 BLIOHEE RO AT %25
L TLEZ 0, BIPEADIETHEIGC TTHHGWI LRI ET,

NIV AGE: Hifikg 25,000 min-1 ¢ G 2.5,

FEFRIRDL: B A YA HUZFa i, HUZr-a 250 R



UNIQ® DReaM Chuck, 4.5°

Tl 150 D T B AR RE 1
ISO 7388-1 74 —2 AD/AF IZHEHLL 7o> v v

d
da

d3

22> >4 | Hydro Chuck UNIQ

n

RIRS 6 %7 HR HEXHES  AEERDL

SK [Nm]
d dy ds dy 3 I3 g

40 60 210 270 - 800 370 100 557 M5 18 MHC-SK040-06-080-3-0-A 31344880  FI|f [ ag
40 60 210 270 - 1200 370 100 489 M5 18 MHC-SK040-06-120-3-0-A 31441418 Fl|f A aE
40 60 210 270 - 1600 370 100 489 M5 18 MHC-SK040-06-160-3-0-A 31561428 CW 22 [ 2025
40 80 210 270 - 800 370 100 557 M6 35 MHC-SK040-08-080-3-0-A 31344881  Fl|f 4L
40 80 210 270 - 1200 370 100 489 M6 35 MHC-SK040-08-120-3-0-A 31441419 #l|JfalfE
40 80 210 270 - 1600 370 100 489 M6 35 MHC-SK040-08-160-3-0-A 31561429 CW 22 / 2025
40 100 240 320 - 800 410 100 557 Msxi 60 MHC-SK040-10-080-3-0-A 31344882  #l|JHAlfE
40 100 240 320 - 1200 410 100 61,6 Msx1 60 MHC-SK040-10-120-3-0-A 31441490  Fl| Al ag
40 100 240 320 - 1600 41,0 100 616 M8xl 60 MHC-SK040-10-160-3-0-A 31561500 CW 22 / 2025
40 120 240 320 - 800 460 100 557 M10x1 90 MHC-SK040-12-080-3-0-A 31344883  #l|Jf|AlfE
40 120 240 320 - 1200 460 100 616 M10x1 90 MHC-SK040-12-120-3-0-A 31441491  #lJfalfE
40 120 240 320 - 1600 460 100 616 M10x1 90 MHC-SK040-12-160-3-0-A 31561501 CW 22 | 2025
40 140 270 340 - 800 460 100 558 M10x1 130 MHC-SK040-14-080-3-0-A 31375087  F|JHAlHE
40 140 270 340 - 1200 460 100 562 M10x1 130 MHC-SK040-14-120-3-0-A 31441492  FJHAlHE
40 140 270 340 - 1600 460 100 562 M10x1 130 MHC-SK040-14-160-3-0-A 31561502 CW 22 | 2025
40 160 270 340 - 800 490 100 558 M12x1 200 MHC-SK040-16-080-3-0-A 31344884  #l|JfjAlfE
40 160 270 340 - 1200 490 100 562 M12x1 200 MHC-SK040-16-120-3-0-A 31441493  #lJHalfE
40 160 270 340 - 1600 490 100 562 M12x1 200 MHC-SK040-16-160-3-0-A 31561503 CW 22 | 2025
40 180 330 420 - 800 490 100 572 Mi2x1 250 MHC-SK040-18-080-3-0-A 31375088  F|fHTlfHE
40 180 330 420 - 1200 490 100 689 M1i2x1 250 MHC-SK040-18-120-3-0-A 31441494  Fl|JfAlfE
40 180 330 420 - 1600 490 100 689 M1i2x1 250 MHC-SK040-18-160-3-0-A 31561504 CW 22 | 2025
40 200 330 420 - 800 510 100 572 Miexl 330 MHC-SK040-20-080-3-0-A 31344885  #l|JfAlfE
40 200 330 420 - 1200 510 100 689 Miexl 330 MHC-SK040-20-120-3-0-A 31441495  #l|JHAlfE
40 200 330 420 - 1600 510 100 689 Miexl 330 MHC-SK040-20-160-3-0-A 31561505 CW 22 / 2025
40 250 440 530 490 1000 570 100 587 MIOx1 500 MHC-SK040-25-100-3-0-A 31396194  Fl|fAlfE
40 250 440 530 490 1600 570 100 60,0 M10x1 500 MHC-SK040-25-160-3-0-A 31561506 CW 22 / 2025
40 320 440 530 - 1000 610 100 583 M10x1 650 MHC-SK040-32-100-3-0-A 31396195  #l|JHAlfE
40 320 440 530 490 1600 610 100 600 M10x1 650 MHC-SK040-32-160-3-0-A 31561507 CW 22 / 2025

*HRRIENL Y,
HERNADOL Y FEEIC I =Y b Fa—TRBMELTHED LA, Al
VWEDELIEEL,

SHEIImmYAL T,

JHi&: DIN1835 74 — 24 ADIN6535 74 —24 HA @77y MO LF Y v

¥ ZICHERLL 72 — )L B X0 DIN1835 74 — 4 B.E X0 DIN6535 74 — 4

HB.HE ©77y MBZ G T2 v ZITHEILL 70 — 0V ICEEE, B ROV 70 7B
DINA) =7 %R T 25 ICHERALET, 77V 71RIES v 7 A6 176
NTVEd,

WARIDE: B E 7= b Fa—7%1,

FHA>: DINI835 74 —24 A 3L DIN 6535 7+ — A HA IZHEHLL 7275 +
WO Y VT E IO LEFamEEEMEDR N ET,

£ X2.5xD (Ji A50mm) [A.0JE3 om,

77 THPMERIL M > 7 (B HER) 2L 72854 I ELT 28
BBV ET, HiEIcEbe Ui In iz L2 BE,

Had: 7 =7 v M3 ROEHER > HEINET, 7—Fv Fa—T7 a—F¥xY
T2 7V TREMINT 720D NAY =7 (fiNAY =7 Z T2 L R EEAME %
OUBAHEERDH D )X, 77 AT A=Y BLOHEERO AT %5
LTS, EIPEAIETEHAIIGU CTHHWZ TS,

NIV ANE: Hifikg 25,000 min-1 © G 2.5,

FEFFIRDL: B A YA HUZra b, e 250 R



12 252> %" | Hydro Chuck UNIQ

UNIQ® DReaM Chuck, 4.5°

Tl 150 D T B AR RE 1
ISO 7388-2 #Efilor >~ BT, JD/JF (JIS B 6339)

\ }E 1 T s S S
m— 0 I

o .:

R g_,!‘

~s G (W27 Ak HCE S TEELR DL

BT [Nm]
d |y s |l 1

30" 6,0 21,0 27,0 85,0 37,0 10,0 57,7 M5 18 MHC-BT030-06-085-1-0-A 31280360
30" 8,0 21,0 27,0 85,0 37,0 10,0 57,7 M6 35 MHC-BT030-08-085-1-0-A 31280361
30" 10,0 24,0 32,0 85,0 41,0 10,0 57,7 M8x1 60 MHC-BT030-10-085-1-0-A 31280362

30 12,0 24,0 32,0 85,0 46,0 10,0 57,7 M10x1 90 MHC-BT030-12-085-1-0-A 31280365 I ATE
30 14,0 27,0 34,0 85,0 46,0 10,0 57,2 M10x1 130 MHC-BT030-14-085-1-0-A 31375079
30" 16,0 27,0 34,0 85,0 49,0 10,0 57,2 M10x1 200 MHC-BT030-16-085-1-0-A 31280366
30" 18,0 33,0 42,0 85,0 49,0 10,0 57,5 M12x1 250 MHC-BT030-18-085-1-0-A 31375080
30 20,0 33,0 42,0 85,0 51,0 10,0 57,5 M10x1 330 MHC-BT030-20-085-1-0-A 31280367
40 6,0 21,0 27,0 90,0 37,0 10,0 57,7 M5 18 MHC-BT040-06-090-3-0-A 31344904
40 6,0 21,0 270 1200 37,0 10,0 48,9 M5 18 MHC-BT040-06-120-3-0-A 31496324
40 8,0 21,0 27,0 90,0 37,0 10,0 57,7 M6 35 MHC-BT040-08-090-3-0-A 31344905
40 8,0 21,0 270 1200 37,0 10,0 48,9 M6 35 MHC-BT040-08-120-3-0-A 31496325
40 10,0 24,0 32,0 90,0 41,0 10,0 57,7 M8x1 60 MHC-BT040-10-090-3-0-A 31344906
40 10,0 24,0 320 1200 41,0 10,0 61,6  MB8x1 60 MHC-BT040-10-120-3-0-A 31496326
40 12,0 24,0 32,0 90,0 46,0 10,0 57,7 M10x1 90 MHC-BT040-12-090-3-0-A 31344907
40 12,0 24,0 32,0 1200 46,0 10,0 61,6 M10x1 90 MHC-BT040-12-120-3-0-A 31496327

40 14,0 27,0 34,0 90,0 46,0 10,0 57,2 M10x1 130 MHC-BT040-14-090-3-0-A 31396128 FIH A HE
40 14,0 27,0 340 1200 460 10,0 56,2 M10x1 130 MHC-BT040-14-120-3-0-A 31496328
40 16,0 27,0 34,0 90,0 49,0 10,0 57,2 M1i2x1 200 MHC-BT040-16-090-3-0-A 31344908
40 16,0 27,0 340 1200 49,0 10,0 56,2 M12x1 200 MHC-BT040-16-120-3-0-A 31496329
40 18,0 8810 42,0 90,0 49,0 10,0 57,5 M12x1 250 MHC-BT040-18-090-3-0-A 31396129
40 18,0 33,0 420 1200 490 10,0 689 M12x1 250 MHC-BT040-18-120-3-0-A 31496330
40 20,0 33,0 42,0 90,0 51,0 10,0 57,5 Mi6x1 330 MHC-BT040-20-090-3-0-A 31344909
40 20,0 33,0 420 1200 51,0 10,0 68,9 Mi6x1 330 MHC-BT040-20-120-3-0-A 31496331
40 25,0 44,0 53,0 100,0 57,0 10,0 67,9 Miex1 500 MHC-BT040-25-100-3-0-A 31396140
40 32,0 44,0 53,0 1000 61,0 10,0 679 M1i6x1 650 MHC-BT040-32-100-3-0-A 31396141

*PRIBENLVY,

WL BARLT — 83— YA X2 ID/JF AN —Yar Tl

TEEA,

HIHOL S F BRI —F > b Fa—H B L THH £8A, AlEEN G 72E
W,

PR mmAC, B D5 THBIERL A v (6 HEI) % ML 7556 REREASE LT 25
JHi&: DIN1835 74 — 24 A DIN6535 74 — 24 HA ®7 7y MO MO HfE S v HMHYET, TIRICEHECTESEICTE SN ML 2R,
VIHERLL 72 — L B X DIN1835 74 — A B.E 8L DIN6535 74 — A TR 77—y MO EEAD OHG XN ET, 7— IV Fa—T a—F¥r)
HB.HE 077y MBEH 53 v ZISHLL 70y — VISR BX OV 7Y TR 3 250 7Ra kg 272008 2) —7 (i 2 ) —7 % (T 2 & D A7
DHNA) =7 % MRT 2 HEIMALET, 77 TRES vy 7 RERBICEEN S bz WD H ) £3) 13, 7229 ART7A—Y BRSO AT T) %5
neegy, \ LTS, BESHEACROEYIELCORMHG 2T ET,

TAHIDH: R SFEASNE /- TV Fa—T kL, NT Y ARNVE: RS 25,000 min-1 © G 2.5,
TYA>: DINI835 74 — 4 A BXU DIN 6535 74 — A HAISHERLL 72770 b gkt AV ACH: AR I 230 e e
WO Y 7 E TS E O TEHFMmEEEMEDPR N ET,

J2 &2.5xD (JAK50mm) [l 03 pem,



UNIQ® DReaM Chuck, 4.5°

il /7100 D T B SR R e £
ASME B5.50-1994 #fillo>s 7 TCAT

T

13

5> E>%" | Hydro Chuck UNIQ

Sk G 127 Ak HEXHES TEERIL
CAT [Nm]
dh ook | oo | I I "
40 6,0 21,0 27,0 80,0 37.0 10,0 55,7 M5 18 MHC-CAT040-06-080-3-0-A 31344892
40 8,0 21,0 27,0 80,0 37,0 10,0 55,7 M6 35 MHC-CAT040-08-080-3-0-A 31344893
40 10,0 24,0 32,0 80,0 41,0 10,0 55,7 M8x1 60 MHC-CAT040-10-080-3-0-A 31344894
40 12,0 24,0 32,0 80,0 46,0 10,0 55,7 M10x1 90 MHC-CAT040-12-080-3-0-A 31344895 I TTEE
40 140 270 340 800 460 100 558 MI10x1 130 MHC-CAT040-14-080-3-0-A 31375095
40 16,0 27,0 34,0 80,0 49,0 10,0 55,8 M12x1 200 MHC-CAT040-16-080-3-0-A 31344896
40 18,0 33,0 42,0 80,0 49,0 10,0 57,2 M12x1 250 MHC-CAT040-18-080-3-0-A 31375096
40 20,0 33,0 42,0 80,0 51,0 10,0 57,2 M16x1 330 MHC-CAT040-20-080-3-0-A 31344897

* RNV,

N HDOL Y FBE T —F Y b Fa—TRBNELTED £, HliBHVabE{EE,

~PEEEMmALT T

Ji&: DIN1835 74 —2 A.DIN6535 74 —24 HA © 75y MEOMEOIIfFES v~
DITHEPLL 727 — )V, B KON DIN1835 74 —2 B.E X0 DIN6535 74— 24
HB.HE ©77v M%E AT 22 v ZICHEILL 70 —VICIEEE, BX U7 7 v 7 EED
MNA =7 ZMEAT2GAIEALET, 770 7RG v 7 A 2h6IciEG ST
WY,

AHIPR: REFEAOMNE /=T Fa—T L,

FHA > DIN1835 74 —24 A X0 DIN 6535 74 —2 HA ICHERLL 7275 v b
oA Y 7 BT 2 mEO LEFamEEEMENGONET,
FX2.5xD (5 R50mm) [/l HES pum,

75 THHBMERL 7218 v > 7 (B HER) 2 B L 72385 4 RS DI 3 235
BBV ET, HiEIcEbe Ui In iz L2 BE,

Wl 7 =7 Mah o EHE A S G SN ET, 7—Fv b Fa—7 a—F¥y)
T 0T TREKINT D10 DfNA) =7 (/A — 7 %S 5 & AEEDME
OUBAHEERDH D )X, 77 AT A=Y BLOHEERO AT %5
LR, REHEAIZTEHRIIEC T TET,

NT YV AGE: I 25,000 min-1 © G 2.5,

FEHDRIL: A AL B it 8 2 R



ACCESSORIES

Assembly tool

@

W

Hexagonal T-key

SW Short design
I ik ENES
5 100 MN52211-33 10013350
TEEAL S X—ML [mm]
J
o I H_____J} s
~ =5
Coolant tubes according to DIN 69895
HSK % ANES
G d1 d2
32 M10x1 6 3,5 30326003
40 M12x1 8 5 30326004
50 M16x1 10 6,4 30326005
63 M18x1 12 8 30326006
80 M20x1,5 14 10 30326007
100 M24x1,5 16 12 30326008

RS A—ML [mm]

tE&: 2200V T I AT Y NERARI—S U F1—T
TEROBSHVRAENE 1° BBt 9 T BT —Ib.
JEEC: DIN 69895% MMk, FRBEMIF80 bar& TT AN,

252827 | Hydro Chuck UNIQ

Assembly tool

Assembly tools for fitting and removing coolant tubes

14

HSK d1 DIN 69895##lk V—>2hF1—TH
BE ENES
32 9) MAT-HSK-A032-1 10074750
40 11 MAT-HSK-A040-1 10074751
50 15 MAT-HSK-A050-1 10074752
63 17 MAT-HSK-A063-1 10040110
80 18 MAT-HSK-A080-1 10074774
100 22 MAT-HSK-A100-1 10074775

PEEALSUA—MV [mm]
I—SUhF1—TBERLVF



I—Av/
04 7LD MAPAL Representative Michael Bang Pedersen./\UZL —
05 RAY: MAPAL Fabrik fur Prazisionswerkzeuge Dr. Kress KG. 7 —L
v, August Beck GmbH & Co. KG. 71—,
c-Com GmbH. 7—L>,
LASERPLUSS AG. 14— A —/\—Y 251>,
Lothmann Werkzeugtechnik GmbH & Co. KG,JL—kJr XTIV,
MAPAL ITS GmbH, Ty E>Y 5>,
MAPAL WWS GmbH & Co. KG, 77 AILYIN\A L,
MILLER GmbH & Co. KG Prazisionswerkzeuge, 7ILT> 249y
voha-tosec Werkzeuge GmbH, V> RZ—,
WEISSKOPF Werkzeuge GmbH, ¥1=>%7">,
WTE Prézisionstechnik GmbH, T—L> 7 —%—=2RIL7,
06 75>R: MAPAL France SAS.L-YvY iRy -T7x—YL)b,
TALII M= R TV =2 T T —=a
07 4% R: MAPAL Ltd, Rugby und Rainey Engineering Solutions., Y Z/\—>
08 1%U7: MAPAL ltalia SRL.Y vt —7
09 A—ZRKY7: MAPAL Representative Ewald Gringer. 7 RILJ 7> %"

KAy
RIS I —T DARER

2 o

o
o ©
@
o
o

®
®

10 RZ ¥ K: MAPAL Narzedzia Precyzyjne Spétka z 0.0...RXF>
11 Jb—¥=7: MAPAL Microtek S.R.L.OKLF

12 A4 R: MAPAL Representative Andreas Mollet, 7')v%—>
13 Fx3: MAPAL C&S sro. 79— RLRATT

14 \Y#Y—MAPAL Reprasentant Andras Koleszar, 79X Z k

FITFEA=RANZIT
15 HE: MAPAL China Ltd. BB ICARLH#, T5IC16DE M
16 1~ K: MAPAL INDIA Pvt Ltd., 34 >/Vh—)LIC AL, 514 DD EZERT
17 1Y KRR 7: MAPAL INDONESIA. 72455 - RS5 >INV TV
18 B&: MAPAL KK, 5%
19 ¥YL—>7: MAPAL Malaysia Sdn Bhd./{Z3>
20 YV HR—)L: MAPAL Asia TET Office, ¥ AR—IL
21 K&RE: MAPAL HITECO Co. Ltd, ¥ 7> ¥ ¢Adico Co. Ltd. 7>V >y
22 &% MAPAL Precision Tool Systems Co. Ltd, &
23 494: MAPAL Tooling (THAILAND) Co. Ltd./\>3%
24 NMFIL: MAPAL HITECO Vietnam Co. Ltd,/\/+
25 A—ZAKFZY7: MAPAL Australia Pty Ltd./A\ZZv b



REEDLODY—ILELOT—EZADY )21 —2avERBDIFTEE,

AV//IN
=TI | 77>V R—=U> 7T
KUJL | R—=U> | @ADL

PP
9oy

irdzll
FOF1T—TAVT
BRE | AE | TAARYIYVY

H—EX

<ﬁ&%—:ﬁf@r>
NKDO—J A&t

N WORKS http://www.nk-works.co.jp/
™ E-mail : info@nk-works.co.jp
ERA T101-0032 HER#PTFRHXEAH2-17-17

TEL : 03-3864-5411 FAX : 03-3864-6752
BEEN  &HE - RJE - KR - L8 - &8H - O<(E - B

www.mapal.com

FOLLOW US

Q] flx]alin

V1.7.0

UNIQ-JP-NE-01-005-0125-PDF Technical data subject to change without notice. © MAPAL Dr Kress KG | Reprinting, in whole or in part, only with the approval of the publisher.





